РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУХЛОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
     РАСПОРЯЖЕНИЕ
 от « 12 » октября 2021 года  № 302-ра
г. Чухлома

О проведении аукциона по продаже права на заключение договора купли-продажи  земельного участка с кадастровым номером 44:23:170212:130
В соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации:
1. Провести «16» ноября 2021 года аукцион на право заключения договора     купли-продажи земельного участка с кадастровым номером 44:23:170212:130, площадью 1360 квадратных метров, категории земель: земли населенных пунктов, с разрешенным использованием – для строительства индивидуального жилого дома, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Костромская область, Чухломский район, город Чухлома, улица Алешковская,  дом  17.
2. Определить условия аукциона на право заключения договора купли-продажи земельного участка с кадастровым номером 44:23:170212:130;

1) способ проведения – аукцион, открытый по составу участников;
2) форма подачи предложений о размере выкупной стоимости – открытая;
3)начальная цена предмета аукциона по продаже земельного участка с кадастровым номером 44:23:170212:130 – рыночная стоимость земельного участка на основании отчета об определении  рыночной стоимости земельного участка №8137/21 по состоянию на 02 июня 2021 года  (115 600 рублей);
4) «шаг аукциона» - 3 процента от начальной  цены предмета аукциона земельного участка – 3468 рублей;
5) размер задатка – 20 процентов от начальной цены предмета аукциона – 23120 рублей;
3. Утвердить проект договора купли-продажи земельного участка согласно приложению №1 к настоящему распоряжению.
4. Утвердить состав аукционной комиссии для организации и проведения аукциона на право заключения договора купли-продажи земельного участка с кадастровым номером 44:23:170212:130  согласно приложению  № 2  к настоящему распоряжению.
5. Отделу по управлению земельными ресурсами и муниципальным имуществом управления по правовым, земельным и имущественным вопросам администрации Чухломского муниципального района Костромской области (Е.А. Сергеевой) организовать «13»  октября 2021 года размещение извещения о проведении аукциона на право заключения договора купли-продажи земельного участка с кадастровым номером 44:23:170212:130 и настоящего распоряжения на сайте www.torgi.gov.ru, на сайте www.chuhloma.net и опубликование  в официальном информационном бюллетене органов местного самоуправления Чухломского муниципального района Костромской области - «Вестник муниципального района».
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
8. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
 Глава администрации Чухломского

 муниципального района                                                                                         В.В.Бахвалов

                                                                   Приложение №1 к Распоряжению
                       администрации Чухломского     муниципального

                                   района  Костромской области

                                                 от «       »                             2021 года №

ДОГОВОР №

                                                  Купли-продажи земельного участка

г. Чухлома, Чухломский р-н, Костромская обл.                                                     дата

         Настоящий договор купли-продажи земельного участка составлен на основании постановления администрации Чухломского муниципального района Костромской области  от  ____________________
       Администрация Чухломского муниципального района Костромской области в лице главы   Бахвалова Владимира Валентиновича, действующая на основании Устава муниципального образования Чухломский муниципальный район Костромской области, именуемая  в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ» с одной стороны и,______________________, паспорт ____ № ______, выдан ___________, зарегистрированный по адресу: __________,  именуемый в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

                                                          1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

     1.1. «ПРОДАВЕЦ» обязуется передать в  собственность «ПОКУПАТЕЛЯ» земельный участок,  находящийся в муниципальной собственности, категория земель – земли населенных пунктов; разрешенное использование – для строительства индивидуального жилого дома; общая площадь  1360 кв.м; кадастровый номер 44:23:170212:130. Местоположение  установлено относительно ориентира, расположенного в границах  участка. Почтовый адрес ориентира: Костромская область, Чухломский р-н, г. Чухлома, ул. Алешковская, д.17, а «ПОКУПАТЕЛЬ» обязуется оплатить и принять в  собственность  данный земельный участок.

     1.2. Земельный участок, передаваемый  в собственность «ПОКУПАТЕЛЯ» по настоящему договору, относится к категории земель - земли населенных пунктов. Разрешенное   использование (назначение) – для строительства индивидуального жилого дома

     1.3. На участке имеются постройки: отсутствуют

                                                          2. ЦЕНА ПО ДОГОВОРУ

 2.1. Выкупная цена земельного участка, являющегося    предметом настоящего договора, определяется в соответствии с расчетом выкупной  цены земельного участка   ________ и  составляет ________ (  )  рубль ____    копейка.

2.2. «ПОКУПАТЕЛЬ»  производит оплату путем  перечисления   денежных средств     на   расчетный   счет:  расчетный счет :№ 40101810700000010006 УФК по Костромской области (Администрация Чухломского муниципального района Костромской области), Отделение Кострома город Кострома, ИНН 4429000855, БИК 043469001, ОКТМО 34646452, КПП 442901001, код бюджетной классификации 901 114 06 013 05 0000 430».

                                                         3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

   3.1. «ПРОДАВЕЦ» передает право   собственности    на    земельный     участок «ПОКУПАТЕЛЮ» по настоящему договору свободный от любых имущественных  прав и претензий третьих лиц, о которых    в момент   заключения     договора «ПРОДАВЕЦ» не мог не знать.

     3.2. «ПОКУПАТЕЛЬ» обязан произвести за свой счет все необходимые действия по государственной регистрации перехода права собственности на земельный участок.

     3.3. Земельный участок,  являющийся предметом настоящего договора, должен использоваться «ПОКУПАТЕЛЕМ» в соответствии с его целевым назначением, указанным в договоре. Целевое  назначение    земельного    участка     может быть    изменено собственником в порядке, предусмотренном  действующим законодательством.

4. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим  своего разрешения в тексте данного договора, будут   разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.

4.2. При невозможности разрешения спорных вопросов путем переговоров, споры разрешаются в судебном  порядке, установленном   действующим законодательством.

                                                              5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

  5.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания обеими сторонами и оплаты «ПОКУПАТЕЛЕМ» выкупной  цены     земельного участка.

 5.2. При передаче земельного участка стороны составляют передаточный акт.

 5.3. Право собственности на земельный участок, являющийся предметом настоящего договора, переходит к «ПОКУПАТЕЛЮ» с момента его государственной регистрации.

  5.4. Неотъемлемой частью настоящего договора являются расчет выкупной цены земельного участка (Приложение №1).

  5.5. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу: по одному экземпляру каждой из сторон, один экземпляр для Управления федеральной  службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Костромской области.

                       6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

	ПРОДАВЕЦ

Администрация Чухломского муниципального района Костромской области

Юридический адрес:

Костромская область, Чухломский район,

г. Чухлома, пл. Революции, д. 11

ИНН4429000855
Глава администрации

Чухломского муниципального района

________________ В.В.Бахвалов
	                         ПОКУПАТЕЛЬ

                       ______________

 Приложение №2
                            к Распоряжению администрации

                                     Чухломского муниципального района
           Костромской области

                                     от «       »                      2021 года №
Состав аукционной комиссии для организации и проведения аукциона по продаже права  на заключение договора аренды  земельного участка с кадастровым номером 44:23:170212:130, расположенного по адресу: _________________________________.
Бахвалов Владимир Владимирович –         Глава администрации Чухломского

                                                            муниципального района Костромской области,

                                                            председатель комиссии;

Майоров Дмитрий Станиславович -           заместитель главы администрации –
                                                              заведующий отделом по мобилизационной

                                                работе и безопасности Чухломского

                                                                   муниципального района Костромской области,

                           председатель комиссии;
Чистобаев Вадим Олегович -                       начальник управления по правовым,
                                                                         земельным и имущественным вопросам

                                                                         администрации Чухломского

                                                                         муниципального района Костромской

                                                                         области, заместитель председателя

                                                                         комиссии;

Сергеева Елена Алексеевна-                        заведующий отделом по управлению

                                                              земельными ресурсами и муниципальным

                                                        имуществом управления по правовым,

                                                          земельным и имущественным вопросам

                                                                    администрации Чухломского муниципального

                                     района Костромской области;
Шигарева Светлана Алексеевна-
 начальник управления финансового и         экономического развития

                                                                  администрации Чухломского муниципального

                                     района Костромской области;

Новикова Галина Николаевна-                     главный специалист отдела по управлению

                                                                          земельными ресурсами и муниципальным

                                                           имуществом управления по правовым,

                                                          земельным и имущественным вопросам

                                                                         администрации  Чухломского

                                                                          муниципального района Костромской

                                                                          области, секретарь комиссии.